
     Protokół nr 34/XXXIV/17  BRM.0002.11.2017 
obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku  28 grudnia 2017 roku. 
 

 Obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył 
o godz. 1000 Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – 
uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych decyzji. 
W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 
Nieobecny usprawiedliwiony – Radny Aleksander Gruszczyński. 
Na sesję o godz. 1005 przybyła Radna Żaneta Przychodzka, a o godz. 1010 Radna Katarzyna 
Wajler – Kielka (po przyjęciu wniosków zgłoszonych do porządku obrad). 
Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu, wnosząc o ujęcie w 17 punkcie porządku posiedzenia: „Podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcie od Województwa Lubuskiego realizacji budowy ścieżki rowerowej 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Projekt uchwały wpłynął do Rady po wysłaniu 
zawiadomień o sesji tj. 19.12.2017 r. 
Rada  powyższy wniosek przyjęła – jednomyślnie, 13 głosami „za”. 
W sprawie porządku posiedzenia głos zabrała, w imieniu Burmistrza  Czerwieńska, Małgorzata 
Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk, wnosząc o procedowanie projektu uchwały w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.  
Przewodniczący wniosek ten poddał głosowaniu. 
Rada – jednomyślnie - wniosek przyjęła. 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Ustalono, że wprowadzony punkt do porządku obrad będzie rozpatrywany w punkcie 4. 
Kolejny wniosek dotyczył wprowadzenia do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu partnerskiego pt. „Lepsze jutro II” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Poddziałanie 7.4.2. Aktywne, włączenie w ramach 
podmiotów integracji społecznej realizowane przez ZIT Zielona Góra. 
Przewodniczący wniosek poddał głosowaniu. 
Rada – jednomyślnie - wniosek przyjęła. 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Ustalono, że wprowadzony punkt do porządku obrad będzie rozpatrywany w punkcie 18. 
Następny wniosek dotyczył wprowadzenia do porządku posiedzenia projekt uchwały  
zmieniająca uchwałę nr 0007.162.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku” oraz 
nadania jej statutu. 
Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu. 
Rada – jednomyślnie - wniosek przyjęła. 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Ustalono, że wprowadzony punkt do porządku obrad będzie procedowany w punkcie 19. 
 
W związku z powyższym, prowadzący posiedzenie stwierdził, iż porządek obrad, po 
uwzględnieniu w/wym. wniosków przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie obrad XXXIV sesji. 

2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.  

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 
2017. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2018. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018 – 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 
z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programy Wspierania Rodziny na 
lata 2018 - 2020. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla 
radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Czerwieńsk. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 
2018 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku na 2018 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny zbycia lokalu mieszkalnego 
na rzecz najemcy. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Leśniów Wielki, 
Gmina Czerwieńsk. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie od Województwa Lubuskiego realizacji budowy 
ścieżki rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu 
partnerskiego pt. „Lepsze jutro II” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. 
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Poddziałanie 7.4.2. Aktywne, włączenie w ramach podmiotów integracji społecznej 
realizowane przez ZIT Zielona Góra. 

19. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr 0007.162.2016 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 
„Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku” oraz nadania jej statutu. 

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

21. Komunikaty, wnioski, opinie. 

22. Ustalenie treści protokołu z XXXI, XXXII i XXXIII sesji. 

23. Zakończenie obrad XXXIV sesji. 
 
Rada powyższy porządek obrad przyjęła do realizacji – jednomyślnie (14 głosami „za”). 
Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, wszystkie 
projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XXXIV sesji. 
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
 
Ad. 2 
Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Następnie Burmistrz złożył informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 25 
października do 28 grudnia 2017 r. (załącznik nr 5). 
Dyskusja: 
Radny Wojciech Zawada zapytał Burmistrza o termin zakończenie budowy sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Czerwieńsku. 
Indagowany odpowiedział, że roboty budowlane w/w obiektu powinny zakończyć się przed 
feriami zimowymi. 
 
Ad. 3. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacje i zapytania zgłosili: 
Radna Ewa Wójtowicz złożyła pisemną interpelację w sprawie zatrudnienia psychologa 
szkolnego na terenie Gminy Czerwieńsk (zał. nr 6). 
Radny Wojciech Zawada zapytał o termin przejęcia przez gminę zalewu w Czerwieńsku. 
Burmistrz odpowiedział, że w dniu dzisiejszym z właścicielem zbiornika retencyjnego tj. 
Lubuskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych będzie podpisana umowa użyczenia. 
Radny Krzysztof Smorąg zabrał głos w sprawie transportu urobku ze Żwirowni w Nietkowie. 
Mieszkańcy narzekają na firmy transportowe, które do wielotonowego przewozu  żwiru 
wykorzystują drogi gruntowe. Przy intensywnych opadach jesienią i wczesną zimą  przejazd 
wielotonowych pojazdów powoduje to, że drogi nie nadają się do dalszego ich eksploatowania 
przez innych użytkowników np.  samochody osobowe. Dlatego też zachodzi pilna potrzeba 
naprawy tych dróg, które są ważnym ciągiem komunikacyjnym prowadzącym do cmentarza 
w Nietkowie. 
Radny Jerzy Jarowicz wystąpił o naprawę drogi w Zagórzu. 
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Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.87.2017 z 27.12.2017 r. opracowała i odczytała Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.239.2017 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017. 

 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2018.  
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.72(2) z 14.12.2017 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady – Henryk Góralczyk odczytał: 
1/ uchwałę nr 764/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 
z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska 
projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 (opinia pozytywna) – załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu; 
2/uchwałę nr 766/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z 07 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania 
deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Czerwieńsk na rok 2018 (opinia 
pozytywna) – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji stałych 
Rady, które o tym dokumencie wydały (jednomyślnie) opinie pozytywne. 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji 
(zał. 9). 
Opinię Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. 10) odczytał 
Krzysztof Smorąg – Przewodniczący tejże Komisji, a Komisji Infrastruktury Społecznej 
i Porządku Publicznego Ewa Wójtowicz – Przewodnicząca Komisji (zał. 11 i 12). 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.240.2017 
w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2018. 
 
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018 – 2023. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.73(2).2016 z 15.12.2017 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
Zastępca Przewodniczącego Rady – Henryk Góralczyk, odczytał pozytywną opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wyrażoną w uchwale nr 
765/17 z 07 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk na lata 2018-2023 przedstawionej wraz 
z projektem uchwały budżetowej na 2018 rok – załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Następnie prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac 
Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada 
– jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.241.2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 
lata 2018-2023. 
Przewodniczący Rady o godz. 1140 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 1150. 
Po przerwie w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
 
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 
z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.63.2016 
z 23.10.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.242.2017 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi 
na 2018 rok. 
 
Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2018. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.64(2).2017 
z 27.11.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację. 
Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego o w/wym. programie wydała opinię 
pozytywną (większością głosów przy 7 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”). 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 14 radnych – 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” uchwałę 
przyjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 
0007.243.2017 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2018. 
 
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programy Wspierania Rodziny na lata 2018 
- 2020. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.82(2).2017 
z 06.12.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie poprawki, które na swoim posiedzeniu 
wniosła Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego tj. w § 10 pkt 2 zmieniono 
wyraz „zmniejszenie” na „wykluczenie”, a w § 12 po wyrazie „wykonawców” postawiono 
przecinek i wykreślono wyraz „oraz”. 
Rada jednomyślnie, 14 głosami „za”, przyjęła poprawki wniesione przez Komisję ISiPP. 
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Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.244.2017 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programy Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020. 
 
Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.81.2017 
z 06.12.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.245.2017 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych. 
 
Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.83.2017 
z 06.12.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.246.2017 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk. 
 
Ad. 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 
rok. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.80.2017 
z 28.11.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.247.2017 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 rok. 
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Ad. 13. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku na 2018 rok. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.85.2017 
z 18.12.2017 r., powstał w wyniku prac Komisji stałych Rady. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 głosów „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.248.2017 
w sprawi przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2018 rok. 
Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu gruntu. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.65.2017 
z 13.11.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący stwierdził, 
iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.249.2017 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntu. 
Ad. 15. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny zbycia lokalu mieszkalnego na 
rzecz najemcy. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.79.2017 
z 23.11.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie Radna Ewa Wójtowicz 
zgłosiła wniosek o udzielenie 90% bonifikaty od ceny zbycia lokalu mieszkalnego na rzecz 
najemcy (zał. 14). 
Wniosek Radnej poparła Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony środowiska 
(większością głosów) oraz Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego 
(większością głosów). 
Przewodniczący wniosek o udzielenie 90% bonifikaty od ceny zbycia na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego poddał pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 10 „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 2 głosy „przeciwne”. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada wniosek przyjęła – większością głosów. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały, 
uwzględniający przyjęty wniosek. Rada w obecności 14 radnych – 10 głosami „za”, 2 głosami 
„wstrzymującymi się” i przy 2 głosach „przeciwnych” uchwałę przyjęła. Przewodniczący 
stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.250.2017 w sprawie 
udzielenia bonifikaty od ceny zbycia lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy. 
Ad. 16. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Leśniów Wielki, Gmina 
Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.71.2017 
z 15.11.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Dyskusji nie było. 
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Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 
Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.251.2017 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
we wsi Leśniów Wielki, Gmina Czerwieńsk. 
Ad. 17. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie od Województwa Lubuskiego realizacji budowy ścieżki 
rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.86.2017 z 19.12.2017 r. opracowała Irena Wojnicz – 
Kierownik Ref. GKiM w UGiM Czerwieńsk, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Dyskusja: 
Radny Wojciech Zawada poruszył kwestię infrastruktury towarzyszącej budowie ścieżki 
rowerowej i zapytał Burmistrza: czy wraz z budową drogi rowerowej będzie wykonane jej 
oświetlenie? 
Indagowany wyjaśnił, że infrastruktura towarzysząca tj. budowanie  punktów świetlnych na 
skrzyżowaniach ścieżki rowerowej z drogami komunikacji publicznej. Natomiast oświetlenie 
ciągu drogi od ul. Składowej 5a aż do bocznicy kolejowej w Czerwieńsku jest odrębnym 
zadaniem niezwiązanym z budową ścieżki rowerowej. 
Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący 
stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.252.2017 w sprawie przyjęcia od 
Województwa Lubuskiego realizacji budowy ścieżki rowerowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 
Ad. 18 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu 

partnerskiego pt. „Lepsze jutro II” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. 

Poddziałanie 7.4.2. Aktywne, włączenie w ramach podmiotów integracji społecznej 

realizowane przez ZIT Zielona Góra. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.88(2).2017 z 28.12.2017 r. opracowała Katarzyna 
Wadiak – Kurowska – inspektor UGiM w Czerwieńsku, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz 
Czerwieńska. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że radca prawny Urzędu do pierwotnego projektu uchwały 
wniósł uwagi dotyczące zapisów podstawy prawnej. Zamiast art. 18 ust. 1 pkt 15 winno być 
„art. 18 ust. 1”. 
Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała: ile gmina z własnych środków musi wyasygnować na to 
zadanie? 
Burmistrz odpowiedział, że w 100% zadanie jest finansowane przez ZIT. 
Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący 
stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.253.2017 w sprawie 
przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu partnerskiego pt. „Lepsze jutro II” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Poddziałanie 7.4.2. Aktywne, włączenie w ramach 
podmiotów integracji społecznej realizowane przez ZIT Zielona Góra. 
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Ad. 19 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr 0007.162.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych 
w Czerwieńsku” oraz nadania jej statutu. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.89(2).2017 z 28.12.2017 r. opracowała Danuta 
Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że radca prawny Urzędu do projektu uchwały, który 
otrzymali radni, naniósł poprawkę wykreślając w § 3 brzmienie: „i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego”. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący stwierdził, 
iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.254.2017 zmieniająca uchwałę nr 
0007.162.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 
organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku” oraz nadania jej statutu. 
Ad. 20 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż na interpelacje i zapytania zgłoszone na sesji 
październikowej i w okresie międzysesyjnym otrzymali Radni: Cezary Woch (BRM.0003. 26, 27 
i 28.2017), Ewa Wójtowicz (BRM.0003.29.2017), Żaneta Przychodzka (BRM.0003.23.2017) 
i Wojciech Zawada (BRM.0003.25 i 27.2017). 
Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus poinformował, że Radni: E. Wójtowicz, K. Smorąg oraz 
J. Jarowicz odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone w punkcie 3 otrzymają w formie 
pisemnej. 
Natomiast Radnego W. Zawadę, Burmistrz poinformował, że w trakcie przerwy sesyjnej 
została podpisana umowa z LZMiUW w sprawie użyczenia gminie zbiornika retencyjnego 
w Czerwieńsku. 
Ad. 21. 
Komunikaty, wnioski, opinie. 
Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty, a dotyczące: 
1. Informacji o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych Naczelnika Drugiego 
Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze, które wpłynęło do Rady 03.11.2017 r. 
(BRM.0043.17.2017). 
2. Odpisu prawomocnego wyroku  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 
w sprawie ze skargi Wojewody Lubuskiego na uchwałę Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 
29.06.2016 r. nr 0007.122.2016 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nietków w Gminie Czerwieńsk (BRM.0004.35.2017). WSA skargę 
Wojewody oddalił. 
3. Korespondencji dot. zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Lubuski 
Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim w związku z uchybieniem przez Radę Miejską 
w Czerwieńsku terminu na dokonanie zmiany nazwy ul. Marii Rozwens w Czerwieńsku 
(BRM.0004.36.2017). 
4. Pisma skierowanego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie do 
Przewodniczącego Rady Miasta Zielonej Góry dot. poparcia Samorządu Zielonej Góry dla 
samorządów Sulechowa i Czerwieńska w sprawie wpisania w Strategię Województwa 
Lubuskiego mostu przez Odrę łączącego prawobrzeżne miejscowości w/w samorządów 
z Zieloną Górą (BRM.0004.39.2017). 
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5. Pisma Burmistrza Czerwieńska adresowane do Rady Miejskiej w Czerwieńsku o wydanie 
opinii do proponowanych rozwiązań, a dot. zagospodarowania budynku, w którym znajduje 
się Świetlica Wiejska w Wysokim (BRM.0004.40.2017). 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Rada popiera propozycje Burmistrza, a dot. sprzedaży obiektu świetlicy wiejskiej w Wysokim. 
Za środki uzyskane ze sprzedaży należy wykonać projekt oraz przystąpić do budowy nowego 
obiektu. Rada propozycję tą przyjęła przez aklamację. Innych propozycji, ani rozwiązań nie 
zgłoszono. 
6. Pisma Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Stanisława Tyszka w sprawie 
wystosowania apelu o odrzucenie projektu ustawy dokonującej zmiany w Kodeksie 
wyborczym w zakresie organizacji wyborów samorządowych. 
7. Pisma Fundacji ICPPC dot. rządowej propozycji ustawy o MGO. 
8. Pisma Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesława Fiedorowicza  dot. 
stanowiska w sprawie modernizacji linii kolejowej nr 358 na odcinku Zbąszynek – Czerwieńsk 
z uwzględnieniem bezpośredniego połączenia z Portem Lotniczym Zielona Góra w Babimoście. 
9. Odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze na petycję w sprawie budowy 
kładki dla pieszych na moście kolejowym w Nietkowicach (BRM.0004.42.2017). Urząd 
Marszałkowski przedmiotową petycję przesłał do spółki Polskie Linie Kolejowe S.A. 
w Warszawie. 
10. Odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze na petycję w sprawie 
modernizacji dworca kolejowego w Czerwieńsku (BRM.0004.43.2017). UM petycje przesłał 
wg. właściwości do rozpatrzenia przez spółkę Polskie Koleje Państwowe S.A. w Warszawie. 
11. Zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego dot. uchwały nr 0007.231.2017 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 29.11.2017 r. w sprawie zatwierdzenia taryf i opłat za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Czerwieńsk. 
12. Terminu XXXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbędzie się 28.02.2018 r. 
Komisje stałe Rady powinny zakończyć prace do 20.02.2018 r. 
13. Przedłożenia grafiku dyżuru radnych na 2018 r. 
 Następnie głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska informując, że w wyniku 
przyjęcia przez Radę uchwały o przejęciu i prowadzeniu przez gminę Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku, zostało przygotowane porozumienie, które będzie 
podpisane ze Starostwem Zielonogórskim w dniu jutrzejszym.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Tomaszowi Frąckowiakowi – Prezesowi Zarządu Sp. z o. o. 
POMAK w Czerwieńsku, który przedstawił założenia firmy dotyczące realizacji Wieloletniego 
Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci Wodociągowej i Urządzeń Kanalizacyjnych w 2018 r. Jest to 
m in.: 
1/ rozbudowa i modernizacja ujęcia wody w Płotach. Koszt przedsięwzięcia – 8.000.000 zł. 
Termin zakończenia prac – koniec lipca 2018 r. 
2/ rozbudowa i budowa dalszego ciągu kanalizacji na „Zaodrzu”. Koszt przedsięwzięcia – 
1.850.000 zł. 
Termin wykonania zadania – koniec lipca 2018 r. 
W Nietkowicach zamierza się wykonać budowę dalszej część zlewni, do których będzie 
przyłączonych 28 budynków. 
Powyższe zadania będzie realizował wykonawca wyłoniony w drodze przetargu. 
Ponadto spółka w 2018 r., w ramach projektu AGD, zadania 2.1. „Rozwój społeczeństwa 
informacyjnego”, wykona modernizację odczytu wodomierzy. Główną bazą do projektu będzie 
elektroniczne biuro obsługi klientów. Cała wartość projektu (w woj. lubuskim) to ponad 
29 mln. zł. Wartość dofinansowania projektu – 85% tj. ok. 20 mln. zł. Spółka POMAK pozyskała 
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z 20 mln. zł środki w wys. 2.160.000 zł, z których w 100% dokona się w całej gminie wymiany 
wodomierzy głównych (3060 szt.). Każdy wodomierz będzie wyposażony w nakładkę radiową 
i będzie obsługiwany radiowo. Termin realizacji zadania – 3 lata. 
Ad. 22. 
Ustalenie treści protokołu z XXXI, XXXII i XXXIII sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XXXI, XXXII, i XXXIII sesji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił 
o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu. 
Uwag i wniosków nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokoły z posiedzeń Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z 25 października, 29 listopada i 13 grudnia 2017 r. stały się 
obowiązującymi. 
Ad. 23. 
Zakończenie obrad XXXIV sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - przewodniczący Rady, wypowiadając 
słowa: „Zamykam obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1240 zamknął 
posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący   
Alina Juncewicz   Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Inspektor ds. rady      Leszek Jędras 

             
   


